

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Information. Rapportering Internationellt arbete och EU

### Förslag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att godkänna informationen.
- 

### Sammanfattning

I enlighet med *Arbetsgång för Region Gotlands övergripande internationella och EU-relaterade ärenden* (RS 2018/454) redovisas här:

- Reserapport:
  - Ingen rapport
- Inkomna inbjudningar till internationella konferenser och möten i Sverige och utomlands
- Övriga händelser och beslut i de prioriterade internationella nätverken
  - Forum för EU:s strategi för Östersjöregionen den 29-31 oktober 2024
  - Organisation of World Heritage Cities förbereder sig inför sin världskongress i Cordoba
  - Rapporter från Gammalsvenskby

Arbetsgången för Region Gotlands övergripande internationella och EU-relaterade ärenden syftar till att förtydliga Region Gotlands internationella synlighet och engagemang i organisationer och nätverk på en övergripande strategisk nivå.

## Planerade nätverksmöten med deltagande från Region Gotland

- **CPMR Political Bureau, 21-22 mars 2024, Patras, Grekland,**  
regionrådet Filip Reinhag
- **CPMR Baltic Sea Commission årsmöte den 22-23 maj 2024,**  
**Kotka, Finland**  
Region rådet Filip Reinhag och en tjänsteperson

## Inkomna inbjudningar till internationella konferenser och möten i Sverige och utomlands

### **CPMR Island Commission general assembly, den 23-24 april 2024, Ponta Delgada, Portugal**

CPMR Island Commission är en geografisk arbetskommission inom Conference of peripheral and maritime regions (CPMR) som Gotland är medlem i. CPMR är ett prioriterat internationellt nätverk enligt Region Gotlands internationella strategi. Det motiverar ett politiskt deltagande och deltagande av förvaltningen.

Region Gotland prioriterar att delta

### **Hansedagen den 13-16 juni 2024, Gdansk, Polen**

Hansan är ett prioriterat internationellt nätverk i Region Gotlands internationella strategi. Nästkommande år står Visby värd för Hansedagen. Ett nytt inslag vid årets Hansedag är Mayors' Summit som äger rum den 14 juni.

Det motiverar deltagande med en delegation av regionstyrelsens ordförande, regionråd, förtroendevalda och tjänstepersoner.

Region Gotland prioriterar att delta

### **International Crisis Management Conference, den 6-8 maj 2024, Wien, Österrike**

En inbjudan som förmedlats via UBC-sekretariatet från staden Wien. Temat är förberedelser för energibrist med särskild hänsyn till att kommunicera med medborgare med begränsad teknisk möjlighet. Temat för konferensen är förvisso relevant för Region Gotland. Det är samtidigt tematiska frågor som diskuteras vid andra internationella nätverksmöten som Region Gotland deltar i.

Region Gotland prioriterar inte att delta

### **UBC Learning Cities Commission, den 9-10 april 2024, Tartu, Estland**

Ett studiebesök med workshop om *best practice* och om förberedelser inför *Education Conference* i Riga hösten 2024. UBC är ett prioriterat internationellt nätverk enligt Region Gotlands internationella strategi. Region Gotland deltar

genom Samhällsbyggnadsförvaltningen i Planning Cities Commission. Region Gotland deltar inte i Learning Cities commission.

Region Gotland prioriterar inte att delta

### *Övriga inbjudningar*

#### **UBC Talk om finansiering för innovativa och smarta städer, den 27 februari 2024, kl 09:30-11, digital**

Ett webinarium om inspiration och kunskaper för transnationellt samarbete. Det arrangeras i samarbete med Interreg Baltic Sea Region Programme. Webbinariet är ett av 5 UBC Talks som UBC-nätverket arrangerar under 2024. Tjänsteperson från RSF deltar.

[UBC TALKS about funding for innovative and climate-smart cities | UBC Sustainable Cities Commission \(ubc-sustainable.net\)](#)

**Save the date: UBC Planning Cities Commission, seminarium, Gdansk 9-12 september 2024**

**Save the date: 24-27 September 2024 OWHC World Congress, Cordoba, Spanien**

**Save the date: CPMR General Assembly den 1-4 oktober 2024, Gozo, Malta**

### **Övriga händelser och beslut i de prioriterade internationella nätverken**

#### **Forum för EU:s strategi för Östersjöregionen den 29-31 oktober 2024 i Visby**

Länsstyrelsen i Gotlands län har fått ett regeringsuppdrag att arrangera Forum för EU:s strategi för Östersjöregionen (EUSBSR) den 29-31 oktober 2024.

Region Gotland deltar i arbetsgruppen som förbereder konferensen tillsammans med Länsstyrelsen i Gotlands län, Svenska Institutet, Föreningen Norden och Regeringskansliet.

Region Gotland står värd för ett mingel den 29 oktober, har en monter i utställningsytan och bidrar till programinnehållet.

#### **OWHC – Organisation of World Heritage Cities förbereder sig inför sin världskongress i Cordoba**

"På vägen till Cordoba" är ett initiativ där olika medlemsstäder presenterar sina utmaningar och bildar arbetsgrupper med utbyten inom en krets av medlemsstäder. "På vägen till Cordoba" samlar de åtgärder som kommer att genomföras inför kongressen, vilket kommer att vara ett avgörande ögonblick

för OWHC, eftersom det kommer att ge avgörande impulser till att stärka organisationens politiska dimension och operativa kapacitet. Region Gotland deltar genom sin världsarvsamordnare i en grupp som leds av Bryssel. Temat i gruppen är "Protecting and strengthening the residential function of the city's historic centres".

### **Rapport februari 2024 Gammalsvenskby skriven av Sofia Hoas**

"Gammalsvenskby är förstörd och liknar allt mer en grushög. Rysslands bombningar den senaste månaden har varit grymma. Senast i förrgår släppte ryskt flyg 12 glidbomber med en sprängkraft på 500 eller 1500 kg. Kyrkorna är sargade men står ännu. Många av de större husen är jämnade med marken. De flesta bostadshus har väggarna kvar, men inga tak. Det regnar och snöar in, vilket förstör det bohag som lämnats, när de flytt. Det är inte längre möjligt att åka ner och försöka att tillfälligt laga sina hus, då de ständigt bombas. Som tur har inga människor dödats den senaste tiden. Det är bara drygt 100 kvar i byn, som vägrar att låta sig evakueras. De kan inte, eller orkar inte mentalt. Lilja och Romans hus har klarat sig hyfsat och stod ännu för några dagar sedan. Alexander Kozaks hus är förstört. Kommunhuset är bara en grushög. Det har varit en hyfsat kall vinter, men ingen sådan där riktiga köldveckor som det kan vara.

Vi fortsätter att hålla kontakt och stötta. Vi tar reda på de direkta behoven och köper in så mycket som möjligt på plats i Ukraina.

Vi har under hösten/vintern kört ner 200 ton värmebriketter och har just börjat andra vändan med 150 ton till. Vi köper också in mediciner till Berislavs sjukhus verksamhet. de har delat upp sin verksamhet på flera ställen, sedan sjukhuset blev bombat. Det fortsatt Nina Knutas som håller ihop arbetet på plats, med stöd av främst Leisha Debrina och Andri Tokar och Andri2. Viktor Yaroscenko kör briketter och teamet Dmytro Herman, Mykola Kurivchak och Tetania finns i Kryvyv Rih.

Vi har också fått bra kontakt med Elena Tichonova i Beryslav, som var utsedd projektledare för ICLD innan kriget. Hon jobbar nu som biträddade chef för den militära administrationen i Beryslav och hennes nya chef Oleksander Prokudin är mycket intresserad av fortsatt kontakt med Region Gotland och är så tacksam för stödet från Föreningen Svenskbyborna.

Under november och december gjorde vi fem insatser från Sverige, själva eller i samarbete med andra. Då körde vi ner sex skåpbilar med förnödenheter från Sverige som elverk, äldreårdsutrustning, sjukvårdsutrustning, varma kläder, byggplast, hygienprodukter m.m.

Nästa resa går i början av mars, med en bil från Skåne och en från Gotland.

Vi har kommit med i ett nätverk för NGOs i Sverige, mycket värdefullt att kunna hjälpas åt. En annan svensk NGO, som fokuserar på material till fronten, hjälpte oss med att köpa in och leverera en drönare till ett förband där killar från Svenskbyn strider. Vi kan inte ta pengar från vår humanitära hjälp till detta, så han tog det ur sin egen kassa, eftersom han också vill hjälpa Svenskbyn. Vi har kunnat sammanföra kontakter, så brandslangar bytte mot ett elverk, som nu ska till byn osv.

I detta nätverk har vi också fått kontakter som jobbar med flyktingar i Sverige. Vi hjälper ju de som kommit hit till Sverige från Zmijivka, som bygger helt på att vi som NGO, värdfamiljerna och sockenborna hjälper till ekonomiskt. Vi var representerade vid ett möte om detta i riksdagshuset torsdagen den 8/2, på inbjudan av Centerpartiet. Föreningen Svenskbyborna stöttar att flyktingarna måste få mer hjälp i Sverige.

Region Gotland har beslutat att lämna in en ansökan om förberedelsefas för ett projekt mellan Region Gotland och Berislav. Inriktningen kommer att vara att bygga kapacitet för att emot hjälp vid återuppbyggnad och ett snabbt EU-inträde, genom demokrati och medborgardialog. Berislav och byn ligger i frontzonen, men vi vill vara i startgroparna, när det lugnar ner sig. Det kommer att vara avgörande att vara snabba när det väl händer. Och det är viktigt att tänka framtid, så hoppet och framtidstron inte slocknar.

Den 15/2 öppnar Kungen en ny utställning på armémuseum, Crossroads Sverige-Ukraina, där flera föremål från Föreningen Svenskbyborna kommer att vara med. Bland annat porlinsporträttet på Drottning Silvia, som hittades slängt och nedtrampat vid flodbanken, efter ryska arméns plundringar av privata hem 2022.

Skickar med ett rykande färskt nyhetsbrev från Föreningen Svenskbyborna samt dagboken som vi lägger upp på [www.svenskbyborna.se](http://www.svenskbyborna.se) samt en PDF med en sammanfattning av 2 års krig.”

### **Beslutsunderlag**

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-19

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Stefan Persson  
Regional utvecklingsdirektör